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N:o 30.

Ank. till Riksd. kansli den 22 mars 1888, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om inlösen till statsverket 
af vissa frälseskatteräntor.

I en inom Andra Kammaren vackt, till statsutskottet remitterad 
motion (n:o 13) kar kerr P. G. Petersson i Brystorp, med kvilken kerrar 
A. Andersson i Hakarp ock A. G. Björkman instämt, föreslagit, att Riks
dagen måtte kesluta, att de räntor, kronan genom köp, kyte eller gåfva 
afkändt sig af lremman eller lägenketer, som då voro af skatte- eller 
krononatur, måtte, utan afseende derpå, att dessa räntor varit med jord - 
eganderätten förenade, för statsverkets räkning inlösas, på sätt i kongl. 
förordningen den 11 septemker 1885 i öfrigt vore stadgadt.

Då Riksdagen beslutit, att skattefrälseräntor må för statsverkets 
räkning inlösas, kar afsigten varit att bereda de räntegifvare, kvilkas 
räntor ursprungligen erlagts till kronan men sedermera utan räntegif- 
varnes tillgörande eller samtycke öfverlåtits från kronan till enskilde, 
samma lindring i utskylder, hvaraf öfrige till kronan skattskyldige ränte
gifvare kommit i åtnjutande; men de skäl, som sålunda föranledt Riksda
gens beslut om skattefrälseräntornas inlösen, kunna deremot icke åbe
ropas i fråga om sådana räntor som de af motionären nu omförmälda, 
ty när, såsom motionären antydt, dessa räntor blefvo med jordegande- 
rätten förenade, uppkörde desamma i sjelfva verket att finnas till, ock
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jorden erhöll naturen af rent frälse. Då sedermera jord och ränta å nyo 
blifvit åtskilda, har den nya räntans tillkomst samt dess storlek och 
beskaff nhet uteslutande varit beroende af enskildt aftal mellan ränte
gifvare och räntetagare, samt denna ränta sålunda tydligen antagit
frälses attenaturj och då, pa sätt nästlidne Riksdags statsutskott, vid
behåll ingen af ett med det nu förevarande likartadt ärende, anförde,
det ic e synes tillrådligt att ikläda staten skyldighet att inlösa räntor
eller a . äld, som, utan någon åtgärd från statens sida, tillkommit eller 
kunna inkomma genom aftal emellan enskilde, hemställer utskottet,

att herr P. G. Peterssons ifrågavarande motion 
icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

S ockholm den 22 mars 1888.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.
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